



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Warszawa, dnia 09 listopada 2020

Znak sprawy: BHZ.zch.870.260.2020

**Pan
Michał Kurtyka
Minister Klimatu i Środowiska**

Szanowny Panie Ministrze,

w załączeniu przekazuję oświadczenie złożone przez Pana Senatora Janusza Gromka na 17. posiedzeniu Senatu w dniu 28 października 2020 r. dotyczące zakazu polowania zbiorowego przez Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego, z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi zgodnie z kompetencjami.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w związku z występowaniem na terytorium Polski afrykańskiego pomoru świń (ASF) – uzupełniająco w stosunku do realizacji planów łowieckich – wykonywany jest odstrzał sanitarny dzików nakazywany w drodze rozporządzeń powiatowego lekarza weterynarii lub wojewody, na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421).

W ramach odstrzału sanitarnego tylko w okresie od 31 stycznia do 2 listopada br. odstrzelono 132 153 osobniki.

Należy podkreślić, że odpowiednia redukcja populacji dzików, które są źródłem i głównym wektorem przenoszenia tej choroby, realizowana w sposób systematyczny, w pierwszej kolejności poprzez realizację planowej gospodarki łowieckiej, jest kluczowym elementem zwalczania i zapobiegania szerzeniu się ASF w środowisku. Redukcja ta nie ma na celu eliminacji dzików ze środowiska, ale utrzymanie populacji tego gatunku zwierząt na odpowiednim poziomie.

Równoległe z odstrzałem realizowane są działania w zakresie przeszukiwania terenu i usuwania zwłok padłych dzików. Szczątki dzików mogą przyczyniać się do przetrwania wirusa w środowisku naturalnym przez długi okres czasu, co sprzyja zakażeniu się kolejnych osobników oraz stanowi potencjalne ryzyko przeniesienia ASF przez użytkowników lasów na teren gospodarstw utrzymujących świnię. Dlatego szczególnie na obszarach występowania choroby istotne jest regularne przeszukiwanie obszarów i bezpieczne usuwanie zwłok padłych dzików.

Pragnę podkreślić, że pomimo ograniczeń wynikających z wystąpienia pandemii COVID-19, kontynuowanie ww. działań dotyczących zarówno dzików padłych, jak i żywych, zmierzających do ograniczenia ryzyka przenoszenia choroby na wolne dotąd obszary oraz szerzenia się wirusa w środowisku jest konieczne w celu ochrony gospodarki, a zwłaszcza sektora wieprzowiny, oraz zasobów leśnych – przed kolejnymi stratami. Z pewnością powyższe działania muszą być dostosowane do zmieniających się warunków epidemiologicznych w kontekście COVID-19, niemniej jednak powinny być sukcesywnie realizowane.

Dodatkowo przekazuję w załączeniu pismo z dnia 2 listopada 2020 r. znak: GIWpr.0212.94.2020.AD prezentujące stanowisko Głównego Lekarza Weterynarii dotyczące, opublikowanego na stronie internetowej Polskiego Związku Łowieckiego, komunikatu nt. polowań zbiorowych w związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Z poważaniem

wz. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Do wiadomości:

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.